
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа п. Светлополянск Верхнекамского 

района Кировской области 

 

Приказ 
пгт. Светлополянск 

 

15  сентября 2023 года                                                                      № 94 о\д 

 

Об образовании школьного лесничества 

 

В целях воспитания у учащихся активной гражданской позиции, 

любви и бережного отношения к природе, развития интереса к 

проблемам охраны природы, сохранения, приумножения лесных 

богатств Кировской области и профессиональной ориентации 

школьников, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать на базе  МКОУ СОШ п. Светлополянск школьное 

лесничество «Светлячок».  

2. Разработать и утвердить Положение о школьном лесничестве 

согласно приложению № 1. 

3.Утвердить список членов школьного лесничества согласно 

приложению № 2.  

4. Разработать и утвердить План работы школьного лесничества 

приложение №3 

3. Ответственным за работу школьного лесничества назначить 

учителя технологии Кандакову Е.А.  

4. Образовательную, практическую, просветительскую и 

природоохранную работу в школьном лесничестве вести в соответствии 

с разработанными и утвержденными «Положением о школьном 

лесничестве», планами работ и другими регламентирующими 

документами школьного лесничества. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить  

на  педагога организатора Медведеву Е.В. 

 

 

 

Директор школы:                         Т.Н.Тарасова                                                                                                                                                    


		2023-11-24T09:32:30+0300
	Тарасова Татьяна Николаевна




